
uživatelský manuál

Fotoaparát / kamera 
s tiskárnou
Helmer TP 02



Děkujeme za zakoupení našeho produktu, 

který je unikátní kombinací fotoaparátu, 

kamery a termo tiskárny. Věříme, že Vám 

bude sloužit po dlouhou dobu a k Vaší plné 

spokojenosti. Před použitím si prosíme 

pečlivě pročtěte tuto uživatelskou příručku.

Balení obsahuje:

1



Popis ovládacích prvků

Odklopení čočky pro 
pořizování selfie

1) Nastavení
 Zpět2)
 Zapnutí 3)

/vypnutí/zhasnutí 
obrazovky

 Pořízení snímku / 4)
potvrzení výběru 
položky v menu (OK)

 Galerie fotografií / 5)
videí , v herním módu 
pohyb vlevo

 Tisk fotografií z 6)
galerie, v herním módu 
pohyb vpravo

7) Pohyb nahoru, zoom v režimu pořízení snímku (dlouze 
podržet), přidávání animovaných efektů ke snímkům 
(krátce stisknout). Zesílení v režimu přehrávání hudby 
(dlouze podržet), výběr předchozí skladby (krátce 
stisknout).
8) Pohyb dolů, oddálení v režimu pořízení snímku 
(dlouze podržet), přidávání efektů a filtrů ke snímkům 
(krátce stisknout). Zeslabení v režimu přehrávání hudby 
(dlouze podržet), výběr následující skladby (krátce 
stisknout).

2



Otevření zásobníku 
papíru

1) Nabíjení
 Slot pro SD kartu2)
 Signalizace nabíjení3)
 Reset zařízení4)

Nabíjení kamery
Kameru nabíjejte kabelem, který je součástí balení. 
Použijte libovolný USB adaptér s výstupním proudem 
max. 2200 mAh. Nabíjení je signalizováno svítící 
červenou LED diodou. Po ukončení nabíjení dioda 
zhasne.

Ovládací nabídka
V ovládací nabídce se pohybujete pomocí tlačítek 
nahoru/dolů, výběr položky provedete stisknutím 
tlačítka pro pořízení snímku. V režimu pořizování snímků 
můžete tisknout to co vidíte i bez SD karty vložené
v kameře (snímky se tisknou, ale neukládají). V tomto 
režimu můžete po stisknutí tlačítka ozubeného kolečka 
upravit kvalitu tisku.

3



Fotoaparát

1) Vložte SD kartu a 
zapněte kameru (k 
dotlačení/docvaknutí karty 
do slotu si pomožte tupým 
hrotem)
2) Stisknutím tlačítka 
fotoaparát přejdete do 
režimu pořízení snímku. 
Opětovným stisknutím 
tohoto tlačítka pořídíte 
snímek, který se uloží do 
galerie.

3) Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vybíráte barevné 
efekty, dlouhým stisknutím obraz přibližujete / 
oddalujete
4) V režimu pořizování snímků můžete rovnou tisknout 
po zmáčknutí tlačítka tiskárna.

Kamera
Pokud je v kameře vložená 
paměťová karta, můžete 
pořizovat videa. V hlavním 
menu vyberte položku 
kamera. Stisknutí tlačítka 
fotoaparát spustíte 
nahrávání. Stisknutím téhož 
tlačítka nahrávání ukončíte a 
nahrávku uložíte.

4



Galerie
V hlavním menu vyberte 
položku Galerie. Pomocí 
tlačítek nahoru/dolů 
procházíte galerii pořízených 
snímků / videí. Video 
přehrajete stisknutím tlačítka 
fotoaparát. 
Z galerie lze vytisknout 
fotografii stisknutím tlačítka 

tiskárna. Stisknutím tlačítka nastavení můžete snímek 
vymazat. Tlačítkem zpět se vrátíte do hlavní nabídky.

MP3
V hlavním menu vyberte 
položku MP3. Pokud jsou na 
SD kartě uložené MP3 
soubory, objeví se jejich 
seznam. Pomocí šipek 
nahoru/dolů přepínáte mezi 
skladbami, dlouhým 
podržením těchto tlačítek 
zesilujete/zeslabujete zvuk. 

Pomocí tlačítka zpět se vrátíte do hlavní nabídky. 

Nastavení
V hlavním menu vyberte 
položku Nastavení. Zde 
můžete nastavit např. kvalitu 
tisku, datum a čas, 
automatické vypnutí kamery, 
zformátovat SD kartu apod. 
(Zformátování SD karty 
vymaže všechna data, která 
jsou na ní uložená)

5



Hry
Kamera umožňuje i hraní 5ti 
jednoduchýh her. Hru spustíte 
tlačítkem fotoaparát (OK), 
ukončíte tlačítkem Zpět.

Had- pomocí šipek nahoru/dolů a doleva/doprava se snažíte 
sbírat potravu, čímž had roste a hra se stává obtížnější

Bludiště – pomocí šipek nahoru/dolů a doleva/doprava se 
snažíte najít východ ven z bludiště

Sokoban – pomocí šipek nahoru/dolů a doleva/doprava se 
snažíte dopravit truhly na vyznačená místa

Tetris – pomocí šipek nahoru/dolů a doleva/doprava 
posouváte a otáčíte kostky tak, aby zaplnily řadu

Arkanoid – pomocí šipek doleva/doprava se snažíte odpálit 
kuličku a rozbít všechny cihly

Bezpečnostní upozornění

Nesnažte se prosím kameru z jakéhokoliv 
důvodu demontovat, může dojít k jejímu 
poškození, které nebude uznáno v rámci 
platné záruky. Nevystavuje kameru 
horkému a vlhkému prostředí. Výrobek není 
vhodný pro děti mladší 3 let.

6



Technická podpora přístroje:
servis@prijimace.cz
Adresa servisu: Helmer-Europe, s.r.o., 
Opletalova 92, 56301 Lanškroun

( V případě reklamace nás nejdříve 
kontaktujte s popisem problému na 
emailové adrese, viz. výše, problém se 
pokusíme vyřešit na dálku. Pokud servis na 
dálku nebude možný, zašlete prosím 
produkt na adresu servisu,  společně s 
uvedením popisu závady a adresy 
odesílatele, včetně tel. kontaktu).


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

